结束之日起六个月内不得转让，自 2025 年 9月 16日（上市首日）起开始计算。

限售期结束后按中国证监会及深圳证券交易所的有关规定执行。

四、本次股份变动情况及其影响

（一）本次发行前公司前十名股东情况

本次发行前，截至 2025 年 6月 30日，公司前十大股东情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 股份性质

1 海南联科投资有限公

司
98,939,604 48.89% 流通A股

2 吴晓林 4,151,954 2.05%
其中3,113,965股
受限，其余系流

通A股

3 李海云 2,890,100 1.43% 流通A股

4 周成河 2,681,000 1.32% 流通A股

5

中国农业银行股份有

限公司——交银施罗

德先进制造混合型证

券投资基金

1,604,955 0.79% 流通A股

6 高川阳 1,426,052 0.70% 流通A股

7 钟格 1,300,000 0.64% 流通A股

山东联科科技股份有限公司 上市公告书

19

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 股份性质

8

山东省财金创业投资

有限公司——山东省

财金创投新旧动能转

换股权投资合伙企业

（有限合伙）

1,279,000 0.63% 流通A股

9 吴晓强 1,050,494 0.52%
其中787,870股
受限，其余系流

通A股

10 王庆华 1,036,143 0.51% 流通A股

合计 116,359,302.00 57.50% -

（二） 本次发行后公司前十名股东情况

假设以上述持股为基础，不考虑其他情况，本次发行新增股份完成股份登记

后，公司前十名股东情况如下：

序

号
股东名称 持股数量（股） 持股比例 股份性质

1 海南联科投资有限公

司
98,939,604 45.69% 流通A股

2 吴晓林 4,151,954 1.92%
其中3,113,965
股受限，其余

系流通A股

3 李海云 2,890,100 1.33% 流通A股

4 周成河 2,681,000 1.24% 流通A股

5 诺德基金管理有限公

司
1,804,440 0.83% 1,804,440股受

限

6

中国农业银行股份有

限公司——交银施罗

德先进制造混合型证

券投资基金

1,604,955 0.74% 流通A股

7 高川阳 1,426,052 0.66% 流通A股

8

四川振兴嘉杰私募证

券投资基金管理有限

公司——振兴嘉杰壁

虎一号私募证券投资

基金

1,417,099 0.65% 1,417,099股受

限

9 财通基金管理有限公

司
1,350,968 0.62% 1,350,968股受

限

10 钟格 1,300,000 0.60% 流通A股

合计 117,566,172.00 54.30% -

注：最终前十名股东持股实际情况以本次发行股份登记完毕后中国结算深圳分公司数据为

准。

山东联科科技股份有限公司 上市公告书

20

（三） 本次发行对股本结构的影响

本次以简易程序向特定对象发行完成后，公司将增加 14,170,996 股限售流通

股。截至本上市公告书出具日，公司总股本为 202,355,964股，仅考虑本次发行，

不考虑其他因素，本次发行后总股本增加至 216,526,960股，具体股份变动情况如

下：

股份性质
本次发行前 本次发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

有限售条件股份 5,095,805 2.52% 19,266,801 8.90%

无限售条件股份 197,260,159 97.48% 197,260,159 91.10%

股份总数 202,355,964 100.00% 216,526,960 100.00%

注：本次发行后最终股本结构以股份登记完毕后中国结算深圳分公司数据为准。

本次以简易程序向特定对象发行股票不存在其他股东通过认购本次发行股票

成为公司控股股东的情形，本次以简易程序向特定对象发行股票不会导致公司控

制权发生变更。

（四） 公司董事、高级管理人员发行前后持股变动情况

公司董事和高级管理人员均不是公司本次以简易程序向特定对象发行股票的

认购对象。本次发行前后，公司总股本相应增加，公司董事和高级管理人员持有

公司股份数量没有发生变化，持股比例因总股本增加而被动稀释摊薄。

（五） 股份变动对公司每股收益和每股净资产的影响

本次发行新增股份 14,170,996 股，发行前后公司每股收益和每股净资产如下

表所示（发行后数据为模拟测算数据）：

项目

发行前（元/股） 发行后（元/股）

2025年 1-6月/2025
年 6月 30日

2024年度/2024年
12月 31日

2025年 1-6月
/2025年 6月 30日

2024年度/2024
年 12月 31日

基本每股收益 0.78 1.36 0.72 1.26

每股净资产 9.77 9.29 10.50 10.05

注：1、发行前数据源自公司 2024年年度报告、2025年半年度报告；

2、发行后基本每股收益=当期归属于上市公司股东的净利润/本次发行后总股本；

3、发行后每股净资产=（当期归属于上市公司股东的所有者权益+本次募集资金净额）/本